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čekávajících rychlovlak Mur

AímimititittirtiwwiTiwitmntititit)g
Ul irniéen "Myl jsem mu-iiu- "

píše pan Wílliam Krujza ze

Híbley lowa "kožní vyrážkou na
zádech a plecích Po využili
lecli láhvi lloboka vyrážka n

provázející svrbéní zmícly Jí

koriinovřiřio by bylo blahodár-

ným výsledkem
Ncchř tito naší zástupci c se

jdou v určitý čas 11 nlvoí pro
nás dokladnou ěeukou národní
ortfanísaci u ruvídla dle kte-

rých jeden každý našinec by puk
I

Ocorifc a Jobu Kveictlovi

Pohfební ceny sníženy

25 B 25
M Di&tnt nJlepíl nJúplnijif

návod na tipnAi ponktujícl nJ
výíe platní lužb t jakost Jt r
haždím oddélní obchody Jako! i
v každé rakvi a cánob&ch patru- Prohlídka Vale Jet yiUnA

Naše turné híH a šedé rakve
úplné vypravené ta $25 Jiou vio-it-

elegáne a Jakoeti a viodt
jinde prodávají te ta $4(5 do $70

Víecky Jiné rakve m 1 tejné QÍxké

ceny Gltf

LEO A HOFFMANřJ
24th ti Dodře — Tel Douff 8901

Vezměte káru na Jlarney neb
21 ul

na dále pomáhal jak hmotné lak

1 duševně pnieovali na roli náro- -

la dědičné
Národ český bude muset dle

všech okolností začít od A M ('
a prolož nechť taková oranísice
('cchfiv Amerických pomfiže při-

tlačit všude lam kde třeba bude

a tím uplatníme pro všechny éa

sy heslo naše :

"Co srdce pojí moře iieroz-dvoj- í

"
Hra tří neutry Cechové Ameri-

čtí spojme ae národ náš bude zh

nedlouho k nám volatí o pomoc
11 prolož buďme připraveni

A V Kouba
N li — Veškeré České linty to-

muto kroku přející prosím o la-

skavé otištění

glCIMIIXanC3EHUaHKX3HUC3

lé mohu odporučili (loboko jako
ncjlcpší všech b'ků pro neči

slon krev"
Pří chorobách krve kůže a

soustavy tělesné potřeba je néju
kého léku jehož výsledek je lak

ralionelní jako Dru Petra llobo
ko Tisícové tak dosvědčili Ne
lze ho doptali jako jiné léky v

lékárnách Zvláštní jednatelé jej
dodávají lidem Nevíte li o žád-

ném jednateli ve vašem místě u

zajímáte c o to dopišle na Dr

Peter Fahrncy & Sons Co„ lít --
2r So Iloyne Ave Chicii(zo III

Ad vcrlÍHcmcnt

ITeV DR JOB F MAREŠ če-

ský zubní lékař 01 Ji (ílfi (Jity Na-

tional Mank Hld( Omijui —

Advertlsemcnt 6tř

í
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Ilir Přijme e ihned dělník
na sekáni masa Hlaste ho 11:

V l Kunci 1244 Ho PJ Kt

- Advcrtiseirumt 11 -- tře

sssssxzsai

f ev r

dui

lopnivu
1 linUlo

n:tmské dráhy který ac měl

zastavili v Mullcn nic nebylo o

krádeží známo až teprve když
nošl mistr llcebin idíácl ráno do
f 9

kanceláře
Prvního cementu vyrob

něho v Vcbrascc v závodech

Superior použilo bylo minulý

týden okmiioiří okresu Nuekols

kle velmi si chválí telilo ne

brasský výrobek
— Pětaosmdesát procent Ire

staiieu propuštěných podmíneé
li é dělá dobrotu dle zprávy m

kretáře W Hhaharia zc státní
vězeňské nuly jenž vyšetřoval
rekord všech takových trestan

ců Jenom patnáct až dvacet pro
cent porušili podmínky svého

propuštění Někteří trestané
slále pracují a vydělávají si do

stí pro sebe i své rodiny
— Veškeren majetek ve státě

našem odhadnutý za účelem ulo

žení daní má hodnotu ikl7lí:i:i
!72 což jest pětina hodnoty skil

teěné Z léto sumy jest za %

t"i!l0H majetku osobního a za

♦22VI74ÍJ2H majetku pozemkové
ho Železnice jsou odhadnuly na

ifViHXIOOO což jest dcvílína ei

kového odhadu Diamanty jsou

odhadnuty na $irb0íil automo-

bily na $20:120-- H

-- - Sam Francci jenž zastřelil
v Miperior Itala Jony (Jiircu o

čem na jiném místě se zmiňuje

nic zatčen byl v neděli v ('aritou
zrovna když vsednou! i chtěl nu

vlnk

CECHŮM AMERICKÝM

Nánslu českému nadešla kri-

tická doba kdy jedciikaždý upří-

mný ( Vchoslovaii americký po-

hlíží s napnutou myslí ku výsled-

ku jaký přítomná evropská vál-

ka přinese národu slovanskému

a minulu českému zviasi

(''echové američtí pilně přispí-
vali na Matici Školskou v Ce

chách jejíž účelem bylo uchova

li dorost český na hranicích ži-

vlu německého před poněmče-
ním Tak jako štědrá ruka (V

přispívala na ú- -

eei onen tak o ici noiova esi a

o mnohem štědřeji přispěli na

ucel kde jednali se Inide o lili

douci existenci celého mírnila cc

ského Není jediné chýše pod

jejímž krovem spočívá věrné srd-

ce české abv nepohnulo h k či

nu s vlasteneckým zápalem kte-

rý jej poutá ku své rodné otčině

není syna není dcery zrozené na

půdě Ameriky jež česká matka

eesKV oiec vvzvva K spolupůso
bení v době tak kritické aby o- -

(leprcli hrát podii a ucasi v prá
ci ve prospěch národa jehož po-

tomky jsou
Počátek ve veliké práci učiněn

ale vidíme že bez jakékoliv dů-

kladné orauisacc
X různých místech se pracuje

s dobrou vůlí k jednomu cíli a

však není tu dohoda není tu ná

lodní sjednocenost Pude nám

iievyhnutelno soriranisovati dů-

stojnou a žádoucí representaci
která by nás ('echy americké diV

stojně zakoupila a uplatnila prá
ci která na ni vložena bude a

která zaznamená nám novou hi-

storii v nárislé českém a slovan-

ském vůbec A že k lakové prá-

ci dříve nebo později dojde jest
nade vši poehy huot
(''trhové američtí mají Ve stře-

du svém státníky profesory a ji-

né dobré a učené hlavy které

prokázali by mohly národu če-

skému velikou práci a veliké do-

hro kdvž budeme národně sol'-

fcitniHováni a lo v jeden mohutný

národní americký celek Oni

schopni budou navázali stykv s

bojovníky za vohtlu a práva če-

ského lldll H Venpoliu pak diplo
maticky vvjednávati národy

válčícími o novou doufejme l

českou amot aluot a ůilavu tv

mě čoké
K doeili id Úspěchu olifaUia

ci 1'iebův ttiiottekých ptslávám

můj skromný návth a soe
Sol gaiiisujou' sl lébso tttba
ol luuvnn "Ano rtcan lUdo uo

4 u ťonifn'' iA U i inkorpo

Uuiiy iiiioni itiio l o kv iiii lod--

ky pojtůtávaih í i osobnosti Jak

výie uvedtno a tukorporaít tato
lo-ih- t kv r na j st iemu lo
divmii vlvletoi a eeslovahU p

l H Viav kliřé wzoíitou

Jt % lohoi nnuo jak Vť poJi'

livih SUU vh tak S V iVha h

Mu vid s' do lio U MHoHa

ni j dkliti m klovu Jhu ja

M

V:

'fěleimé ponsalky ('burlcsc
K I'tcreona píívwny byly

mí-nulo- u

nlředii do íJcnevy k po

hbeni bratrem jeho W ! Pc
ttfrHorum ve zmíněném městě by-

dlícím Ul usmrcen parosl rojem
v ftdcsniénícli ohradách v PIiích- -

ru
— Vř etředu ocenil se v Lin-

colnu W H Mellor sekrelif
statni ícmřdělské rudy alcč-no-

Warírttou Parríshovou o

noho inřinta Nevěsta bývala
? úřadovně zemědělské

rad
— James 0 Hulku z Ví riiiu

probral r kontes! u z před voleb o

demokratickou nominaci za Šeri-

fa dle rozhodnutí distriktního

soudce Pernbcrtomi v IJcatriee

minulé fiterý odpoledne O před-

vol biích R N Kult on získal

la šerifa třemi hlawy a

p Hubka zadal kontes! proti
ně-m- u

na okresním aoudé udávaje

jako důvod h republikánům do-

voleno bylo hlaovati demokrati-ck- ý

lístek ve třetí wardě v Mea-trie- e

Dálo tvrdil ze sluly m:

též ve venkovských

prccinktech a ž některé hlasy
Kultonovy měly být i éítřiny pro
nebo Zadal za píepočítňní hlasň

Okresní soudce Waldcn odmrštil

tuto žádost h tudíž He obrítil k

soudu distriktnímu Koudce

Pcmbcrton vSak rozhodl že žAd- -

né svědectví nebylo předloženo
že Hkuteřnř ebyby w Ktaly n pří

pad vyškrtl

Ij" hI a vnoHt i

budot ltw velkolejMjHÍ než kdy-

koliv před tím Viiebni jejich
nňvňtřvníei obdrfí veSkerého po-uée-

odpočinku a obaUmŽeul

vSelikvw lřkArniokvin zbožím
i t fVrh v Modo zmrzli-

noví líkňrriř vybliBeiiA firmy
BERÁNEK A SYN na Ifi a Willi-ai- n

ul --- AdvertÍHeitient H-- tf

V (Jreenwood žije N'řm'c
II V Swanbaek jenž tvrdí že

bude Rto rokň NtYir v březnu pří
řtíbo roku 1'řeH tento vysoký
vk nepotřebuje brejlí ehodí ro-

vin' li byMie bez bule li jeHt je-

nom nepatrně holohlavý OěekA-v- á

že bude jeňtř několik roku nu

tomto Hvřtě a hodlá hbiHovati pru
žeiihkě volební právo v listopado-

vých volbáeh V r 117 HÚěiiHt-ni- l

ne pniNko dáiiNké války

--— lrof Moiiovv KIíuk

hiatorik a spisovatel t univerai-t-

Nebraíwkě pranýřoval něme-ek- ý

inilitariHiiiuM v řeěi proKlove-př- i

univiTKitním řtliromážděiií

minulě (iterý 1'ravil že pověstné
"bílě papíry" cirkulované pří
tónině jm Německu a jiných h

evropských nevrhají žád-

ného Kvřtla na příčiny války —

l'rof Mintí jenž strávil několik

rokň v Kvropě sbíraje prameny

pro svoji historii francouzské ic
vohicc vysmíval se často opuko
vánému tvrzení německých spi

sovatelft že válka byla slovan-

ským hnutím Pravil e ple
iiicnné otázky vúbee nepadají na

váhu "Jest zbytcčiio mluvili o

tom kilo mvinil válku Hakou

sko uěinihi neslýeliiinv požada
vek na Srbsko jako by to byl

ptslMený stát Německo piPta-vil- o

se IUkouskt ttčkoli kažlý
mohl viděli ol samého počátku
ze Uusko bylo rozhodnulo chrá

niti Srbsko"
- MiVtlu llUir odhliíMivalo si

minulA úterý vydali tn ffi"'
dluhopinA n oImcuI ib ktraiuu

- - V tirtiud Istlmid konána bv--

minulý lýdeii hop4slaiská vý

uv střední Nbraky j í ' p

tkftU h Aplnvm udarnn
StMnt véro!ékr lr Ki

irm rtil m" iÍMub try "
křesu 1oiikI kde v Norlh U

maíi' )sktli e slci pilpadu
iílt kliiinné no1 ltuěiim do

hlkiu Ai! kutél jíl píUk a

4ak t r Kw"o ral i" tUUj il

nul llUV bbl 14HOMO

I COflIOtlWEALTIl
S ————

w uirfl Jim ¥

z městečka Avoea byli těžce zra

néití minulé pondělí večer v do

uiové prvně zmíněného když vy

buchl ve uklepé pí 11 roj na vyrá
liénl fičely lenového plynu
— Minulou a! ředu president

Wílson jmenoval II (' lctsona z

Hed (loud post mistrem v onom

riičsté Kriátor Iliteheock praví
že nebude se vzpírali jeho po
I vržení

— V Jí Keelover byl vážně

zraněn v atředu ve Wynot když
sražen byl pod rozbitý a vznavsí

se automobil Dva obchodní cc

stujícL společníci Heeloverovi

hasili plameny nosíce vodu

blízkého potoka až zmíněný muž

mohl hýli zachráněn
— Sedlářská firma J II

llaney & (!o které má závody

(linaze a v Hustin trs obdržela
ěáat objednávky francouzské vlá

dy na poalroje ro kmiř v dělo

střeleetvu a vozatajstvu Hlavni
kontrakt na rňzné potřeby jro
armádu získala Met lehem Stei

Coinminv Z Mellehem I'a V část
ce fllKKJlMH) h z toho na postru
je jež dodali má firma llaney
ova bude vyniiložcno $100000

— INa konci mimiieiio měsíce

bylo ve státní pokladně $'12-:!r)7!l- 7

proti $flH4í)(5rd! v měsíci

předešlém Vydání činilo $22r)-iKíiO- f

a příjmy $202(i:iHíi --

Hiizných úvěrních fondů jest
za IHWPJll!)

115' ("eské suché hříbky již
jsou zde ZasýlAinc po 1'areel l'o:it

lo vsecb končin světa 0 P Heř
mánek 1312 Willlam St Omaha
Neb Adverlisement Ml f

Karl Tcmjilar l t letý syn
íleorKť Teniftbira farmáře bydlí-

cího třináct mil severně od Hro-ke-

Mow kopnut byl koněm a

smrtelně zraněn minulou středu
Iloeh si hrál míě s několika spo-

lužáky a při pokusu dostat i míč

který se zakutálel pod koně ne

daleko stojícího byl kopnut u- -

trpěv zranění jež mělo za niisle-- t

(iei siiin v neii noninacn
'v zvláštní městské

Muly lVemoutské v nitek večer

schválena bvlu smlouva mezi mě- -

stem a North Mcnd na

dodáváni elektřiny pro účele

f dobu desíti roku
do posledně zmíněného města —

Také městečko Aines bude osvě-

tlováno z hVemontu

Slečna Ivlith Shoťfová z

Wymore zastřelila se v pátek ve- -

eer kdy H I' Ilauser Jenz 11- -

(lil hlasovací zapas pro jeden
wyinoreský čnsopis ji obvinil že

podržela si část peněz které jí

přišly do nikou Ilauser měl

nový automobil vítězi v

zápase a když shledal že dívka

spáchala sebevraždu pokusil se

zmizet i z města avšak byl zadr-

žen šerifem Shiekeni Jest ve vě-

zení a bude proti němu podána
žaloba

Korouer {oly z Nelson ko-

nal v pátek inkvest mul tělesný
mi pozůstatky Antonia (iurea a

porota vynesla výrok že týž byl

zastřelen Samem Franeklem Do

savadní íiátránl io vrahu bylo

bezvýsledným
Klls rt Nuter 12 b lv hoch

z Kearney zeiuiVI v pálek ná

sledkem kopnuti koněm před ně

kolika dnv Zakrvácení žaludku

pjisodilo smrt

Nejsmélejší pokus bu'eže
v oné éáli Mlátu bl spáchán ve

étwt-- v uoei VA i pokladna na

pošlé v Mullell hl roliíštéua
thlIMIllitťlU U llěeo pelé H kolků

ukiAileioi Pokladna bla úplně
roubila léžkými pttlievmi které
% bnléji vťU i mUtního dřevo

kladi a iiadrulol dílny Dur

biU{tKiiké Iráhv Po lupičích
Jitkttd loni stopy a pivvbídá ml

něnl le byla to prAiv míilid

ho "laleulu " Aékoh bla ja
ná iiullliia lou' i% dlt bdi llo
na ulu íi h al do 'JI hodin ráno o

LIFE 1NS CO
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Umélecké toto dílo zhotovil

FRANK SVOBODA
1215-2- S South 13th St OMAHAtNEB

veleznámý akademický sochař a pomnikář

Pomník leiilo jest 1S stop vysoký (s základu Křiž a podstavce je ze žuly

anděla jest s stop vysoká 11 je zhotovena t italského "Parním'' tvrdého mramoru

Toto umělecké dilo budí v Hlair pravý obdiv a jeho cena jest $lLtm(K Na

jednotlivých části na hřbitov muselo hýli použiti dopravního stroje "traetor "

váni jeho přihlížely eltkc zástupy lidu x Dlair

Kdo potřebu jo pomník neopomeňte se obrátili na:

FRANK SVOBODA
1215-2- 5 So 13th Street

OMAHA NEB
sacsiUMicaicssaexxraicaicsatacaBicaaaniiKiauiBaiucaacaai

nachové zelené a linčdéiMy ntúiiic mict
úplnO noNČIio

§ f

V rUllcló n rvit( h ituvlnktuiil v oboru tomto
v híU Kúyk mc-skAt- c v (lntuc m Athto tuWi

Hydraulic Press Briclt Company

1302 W 0 W DuiMlK Omilu Neb

Qmh Htbrtukv
w wttfi npb'Hol prn doinAi-- l lul

rpitlut plluiti M í?'MHi
SrjWiíl jhUi?io v Nr hra "

5 Urdviy VA OwhNťl HK KW

J W J WMfUlO t—kf liilujH
koi I piávť spuovaU Uk' v ohu

dil lot %vkwly by %v'iomios

llíi kUří obtíťilinui jťdo4nbt


